ditione, atque tenore, ut omnes , qui terram

meam post decessum meum tenuerint , jam

prædictum censum Beato Petro persolyant , ut

ego tanquam proprius miles Beati Petri, et Ro-

mani Pontificis, ut tam in me ipso , vel in ter-

ra mea, vel in iis, quæ ad dignitatem, et ho-

norem meæ terræ attinent , defensionem , et

solatium Sedis Apostolicæ habeam, ut nulli in

posterum , alicujus Ecclesiastici, vel Secularis

Dominii , nisi tantum Sedis Apostolicæ , vel

à latere ejusdem missi, unquam in terra mea
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recipiam . Facta hujus donationis firmitudi-

nem Idibus Decembris era 4480. Ego supra-

dictus Alfonsus Rex Portugalliæ, qui hane Car-

tam facere jussi libenti animo coram idoneis

testibus propria manu Confirmo . Ego J. Bra-

charensis Archiepiscopus Confirmo . Ego B.

Conimbrensis Episcopus Confirmo. Ego Domi-

nieus Portucalens. Episcopus Confirmo.

Vid. Chron. de Cist. Livr. 5. Cap. 4.

.

C

DOCUMENTO N.º 4.º

Carta de Feudo de D. Affonso Henriques a Nos-

sa Senhora de Claraval.

IN Dei nomine. Quoniam decet, unumquem-

quem fidelem, de bonis sibi collatis a supremo

Fargitore, Dei ministros participes efficere. Ideo

ego Alfonsus miseratione Divina Portugallen-

sium Rex , noviter Deo jubenté creatus , quia

'me plusquam omnes debitorem sentio , cupio

mie , et omnia mea altissimo offerre , ut tam

ego, quam successores mei in perpetuum reg-

naturi , agnoscant habere Regnum de manu

Domini, qui præsentialiter tradidit eum mi-

hi , ut corde firmissimo , et charitate perfecta,

fidem Christianam ab infidelium injuriis defen-

dérem , et Sanctam Ecclesiam , de Regni reddi-

tibus ditarem, ut sic esset Regnum Sanetum ,

te

D

X

te
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Deo charum, et in perpetuo stabilitum . Et quia

jam me, et omnia mea Beato Petro, et ejus suc-

cessoribus vectigalem constitui , cupiens nunc

et beatam Dei genitricem, apud Deum advoca

tum habere , de concenssu Vassallorum meo-

rum , qui absque externo adjutorio me in Re-

gium Solium constituerunt, me ipsum , Reg-

pum meum , gentemmeam, et successores meos;

sub Beatae Mariæ de Claravale tutelam , prote-

ctionem, defensionem, et patrocinium consti-

tuo, et constituta fore decerno, ordinando, et

mandando omnibus, et singulis successoribus

meis in hæreditatem hujus Regni legitime in-

trantibus, ut singulos annos eidem Sanctæ Ec

elesiæ Sanctae Mariae de Claravale, quæ est Cis-

terciensis ordinis, posita in Regno Franica in

Diœcesi Lingonens, tribuant in modum feudi,

et vassallitii quinquaginta morabitinos auri

probati boni, é digni quod recipiatur . Si ve-

ro contigerit per nostrum dominium aliquem

ejusdem Monasterii, et ordinis præfati intrare,

vel transire, vel Monasterium in ibi constru-

xerit, personæ, et res talis Monasterii sub tu-

tela, et patrocinio Regis erunt, taliter quod a

nullo possint molestari , inquietari, perturba-

ri , vel a suis bonis defraudari ; quod si con-

tingat , in pristinam libertatem restituantur ,

quacumque hora temporis , vel momenti , in

quo maiori commoditate id fieri quiverit ,

quapropter bona talium Monasteriorum, et per-

sonarum erunt tanquam bona Regalia, et de
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illis erit Regi eadem cura , quam de suis de

bet habere. Si vero Rex aliquis, vel tyranus

(quem de lumbis nostris futurum non credi-

mus præfatas personas molestaverit, seu illa-

rum bona surripuerit, non meam, aut earum,

sed virginis hæreditatem, usurpare se credat ,

et tanquam Domino suo infidelis sub cujus

tutela Regnum constituimus, eodem privetur,

et semen ejus non elucescat super terram.

Fratribus vero in dicto Monasterio de Clara-

vale, et in aliis sui Ordis Domino famulanti→

bus, cura erit, statum Regni nostri Deo devo-

te commendare, et animam meam, et paren→

tum meorum missis, et vigiliis adjuvare, et de

feudo , seu vassalitio ; altare Beatæ Mariæ re-

parabunt. Abbas vero Dominus Bernardus, et

ejus in perpetuum successores hujusmodi feu-

dum annuatim habebunt in die annuntiationis

Beatæ Mariæ Virginis . Et ideo Virgo Mater Do-

mini mei Jesu Christi , in cujus laudem hic

ordo constitutus micat , ego humilis Servus

tuus Aldefonsus Rex Portugalens'peto quatenus

meum Regnum defendas á Mauris inimicis

crucis Filii tui , et coronam hanc ab omni

externo dominio liberam concerves, ac de pro-

le mea fideles servos , et feudi largitores in

Regni sede corrobores : Siquis vero contra hoc

vassalitium, et feudi testimonium aliquid at-

tentaverit, si vassallus fuerit, a Regno nostro

expellatur : si vero ( quod Deus non consen-

tiat ) Rex fuerit, sit a nobis meledictus , et in

1
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IS

stirpe nostra non numeretur, et á Domino Deo,

qui nobis Regnum dedit , omni dignitate spo

liatus, et a suis inimicis victus , et cum Juda

traditore in Inferno sepultus. Facta Carta in

Ecclesia Lamacens. 4. Cal . Maii . anno 4142.

Ego Rex Aldefonsus. Egas Curiæ præses Con-